



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/071

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion om att avskaffa kravet på ekologisk mat

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen om att avskaffa ekologisk mat i kommunens verksamheter med motiveringen att målet om ekologisk mat är beslutat i kommunens miljöprogram, strategiska hållbarhets- och utvecklingsprogram och barn- och utbildningsnämndens måltidspolitiska program.

Sammanfattning av ärendet

En motion om att avskaffa kravet på ekologisk mat inom de kommunala verksamheterna inkom från Empa(r)tiet 2024-03-01. Kommunfullmäktige överlämnade motionen till kommunstyrelsen för beredning 2024-03-25. Motionen remitterades till socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden för yttrande, med sista svarstid 2024-10-02. Svar inkom från socialnämnden 2024-09-10 som ställer sig bakom förvaltningens tjänsteskrivelse med vissa justering och från barn- och utbildningsnämnden 2024-10-02 som föreslår att motionen ska avslås.

Ärende

Bakgrund

En motion om att avskaffa kravet på ekologisk mat inom de kommunala verksamheterna inkom från Empa(r)tiet 2024-03-01. Kommunfullmäktige överlämnade motionen till kommunstyrelsen för beredning 2024-03-25. Motionen remitterades till socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden för yttrande, med sista svarstid 2024-10-02. Svar inkom från socialnämnden 2024-09-10 och från barn- och utbildningsnämnden 2024-10-02.

Ekonomiska konsekvenser

I remissvaret från socialnämnden framgår att kostnaderna för ekologisk mat ökat de senaste åren och att kostnaderna har överstigit de ekonomiska möjligheterna med att förbättra det ekologiska resultatet. Några mer exakta siffror har inte presenterats.

Samråd

Motionen har remitterats till socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden för yttrande. Socialnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande men har inte besvarat om motionen föreslås avslås eller beviljas. Barn- och utbildningsnämnden föreslår att motionen ska avslås.



Dnr KS 2024/071

Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

I kommunens miljöprogram 2022-2025 finns mål om att andelen ekologisk mat i kommunens verksamheter årligen ska öka med sikte på att år 2030 ska 60 % av det totala inköpet av livsmedel bestå av ekologiska livsmedel. Detta mål är satt utifrån det nationella målet i regeringens livsmedelsstrategi om att 60 % av den offentliga livsmedelskonsumtionen ska utgöras av certifierade ekologiska produkter år 2030. I det strategiska hållbarhets- och utvecklingsprogrammet har kommunfullmäktige också beslutat i de politiska strategierna att tillagningsköken ska prioritera närproducerade och/eller ekologiska livsmedel.

Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Andelen ekologisk mat följs i dagsläget upp i kommunens miljöredovisning som godkänns av kommunfullmäktige.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets bedömning är att målet om ekologisk mat som finns i miljöprogrammet ska kvarstå då det är i linje med nationella mål, med kommunens strategiska hållbarhets- och utvecklingsprogrammet samt i barn- och utbildningsnämndens måltidspolitiska program. Kommunledningskontorets bedömning är att motionen ska avslås.

Handlingar som medföljer ärendet

Motion Avskaffa kravet på ekologisk mat, daterad 2024-02-29

Socialnämndens beslut, daterat 2024-09-12

Barn- och utbildningsnämndens beslut, daterat 2024-09-25

Beslutet ska skickas till

Socialnämnden

Barn- och utbildningsnämnden

Motionärer Klas Gustavsson och Lennart Karlsson

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg

Ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör